
  
 

１0 日（土）ぞう組保育体験日 

１4 日（水）内科健診（０～２歳） 

２０日（火）誕生会（５月生まれ） 

やまびこ号       

２1 日（水）内科健診（３～５歳） 

２3 日（金）２・３歳児親子遠足 

２9 日（木）かもしかクラブ発会式 

３0 日（金）避難訓練 
 

 

 

 

 

  

   

   

日 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

曜日 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 

4

月 

の 

予 

定 

 

入
園
式 

新
入
園
児
慣
ら
し
保
育
十
一
時
降
園 

    

新
入
園
児
慣
ら
し
保
育
十
二
時
降
園 

 

金
峰
春
探
し
协
４
・
５
歳
卐 

保
護
者
会
役
員
会 

新
入
園
児
慣
ら
し
保
育
十
六
時
降
園 

   

や
ま
び
こ
号 

新
入
園
児 

普
通
保
育
開
始 

保
護
者
会
総
会
・
ク
ラ
ス
懇
談
会 

    

避
難
訓
練 

誕
生
会
协
四
月
生
ま
れ
卐 

 

４
・
５
歳
児
親
子
遠
足 

   

昭
和
の
日 

 

２０２５年４月号 

社会福祉法人恵泉会 松原保育園 

◇住所：鶴岡市宝町１８番５０号  

◇電話：２９－１５０１   

◇ＦＡＸ：２９-１５０３ 

5 月の予定 

←恵泉会インスタ QR です。ご覧ください。 

園だより 

⎑ 
 

⍹ 
 

組 

⎀ 

⎽ 

⏆ 

組 

⎤ 

⏆ 

⎓ 

組 

⍹ 

⎈ 

⎁ 

組 

⏂ 

⎂ 

⏂ 

⎂ 

組 

４月２日（水）、新入園の子どもたちと昨年度に途中入園した園児

も参加し、入園式を行いました。４月から６月まで新たに入園が決

まっている園児≪０歳児ふわふわ組（6 名）、１歳児わくわく組（２

名）、２歳児うさぎ組（1 名）、３歳児ぱんだ組（４名）≫計１3 名

のお友達が仲間入りしました。 

今年度の園児数は１０８名からのスタートで、年度途中で加わる

お友達を含め、最終的に１２０名が予定されています。職員３8 名

全員が協力し、保育理念として掲げる「子どもの“やりたい”から

はじまる保育」の趣旨を大切にしながら、園運営を進めて参ります。 

保護者会活動はじめ保育園の様々な行事・活動へのご参加とご協

力をお願いいたします。 

４月１7 日（木）に保護者会総会とクラス懇談会

を開催します。懇談会はクラスごとに分かれ自己紹

介のほか、活動方針や保育目標などをお伝えし、ご

理解いただく機会にしたいと思っています。 

詳細は、今後発行するクラスだよりでご確認くだ

さい。なお、総会に先んじて 4 月１0 日（木）に役

員会を予定しています。あらためてご案内いたしま

すが、役員をお引き受けいただいた方は、よろしく

お願いします。 

 

園前駐車場はコミセン利用者との共同利用となっ

ています。混雑する朝夕の送り迎えの際には、飛び

出しなど交通事故に十分注意してご利用ください。 

また、あおば学園の子どもたちの乗り降りの際の

配慮として、送迎の時間帯を対象に、門扉近くに緑

色に塗った優先スペースを 2 区画設けていますの

で、ご協力をお願いします。 

（朝：8:00～9:30、夕方：15:００～16:00） 

これまで小堅保育園で園長を務めておりました小林リサと申
します。異動して新たな園で皆様とお会いできることを、大変嬉
しく思います。今後はこちらの園で子どもたちの成長をサポート
させていただきます。新しい環境においても、子どもたちの成長
と笑顔を見守りながら、保護者の皆様と共に、温かく支え合い、
充実した園生活を送れるよう尽力して参ります。どうぞよろしく
お願い申し上げます。 

《４月の保育》 
【養護】 

・入園、進級などによる新しい環境の中でも、子どもたちが安心して元気に過ごせるよう一人ひとり

の様子をみながら、個々に合わせて丁寧に関わっていきます。 
【教育】 
 ・

・春の自然に触れながら、戸外あそびや自然物を使ったあそびをたくさん楽しんでいきます。 
・子どもたちが実体験の中で五感を使いながら、興味関心や知的好奇心を広げていけるような関わり

をしていきます。 


